

نزدیک به ۱۳۰۰ وسایط قول اردوی البدر ترمیم شد



وزارت دفاع ملی با نشر خبرنامه‌یی پیشین تخریب و یا هم از کار افتاده از ترمیم ۱۲۹۷ عراده وسایط بود، ترمیم و دوباره فعال سازند. خورد و بزرگ عارضه دار قول در خبرنامه هم‌چنان آمده است اردوی ۲۰۵ "البدر" خبر داده است. که پس از سقوط نظام پیشین به گزارش آژانس باخترا؛ در خبرنامه تمام بخش‌های مسلکی قول اردوی ۲۰۵ "البدر" فعال شده است گفته شده است که مسوولان ترمیم گاه‌های قول اردوی ۲۰۵ البدر و آماده هر نوع خدمت‌گذاری توانستند که ۱۲۹۷ عراده وسایط به مردم و کشور است خورد و بزرگ که در سقوط نظام



فعالیت اداره پاسپورت پنجشیر متوقف شد

به گزارش آژانس باخترا، باخترا گفت که پس از دوهفته مشکل فنی و دستور ریاست روند خدمات پاسپورتی در این عمومی پاسپورت وزارت امور داخله دلایل توقف فعالیت این اداره خوانده شده است. پس از نشست مسوولان محلی و مرکزی این اداره احمدکبیر حماس مسوول اداره پاسپورت پنجشیر به آژانس

حسین یمین استاد دانشکده ادبیات کابل

درگذشت



راحله حمیدزی، رییس متولد گردیده است. دانشکده‌ی ادبیات دانشگاه دوکتور یمین در سال کابل به روزنامه اطلاعات ۱۳۳۴ خورشیدی به روز گفته که استاد یمین دانشگاه زبان و ادبیات شب گذشته (سه شنبه، دانشگاه کابل شامل و در ۱۲ دلو) در خانه‌اش در سال ۱۳۳۹ خورشیدی منطقه‌ی خیرخانه شهر از بخش زبان و ادبیات کابل درگذشته است. این دانشگاه سند حمیدزی گفت که قرار لیسانس بدست آورد. است پیکر استاد یمین آثار چاپ شده دوکتور امروز در شهر کابل یمین بیشتر از ۱۲ جلد تشییع و در زادگاهش کتاب است، که اکثراً در شهر چاریکار، در برگیرنده کتاب‌های مرکز ولایت پروان به درسی فارسی دانشکده‌ی خاک سپرده شود. ادبیات میباشند، همچنان دوکتور محمد حسین از دوکتور یمین تا یمین فرزند محمد سال ۱۳۸۵ خورشیدی حسن در سال ۱۳۱۵ ۸۰ مقاله تحقیقی و خورشیدی در ناحیه اول علمی در نشریات کابل گذر آقائ شهر چاریکار به چاپ رسیده است. مرکز فعلی استان پروان

دوشنبه: افغانستان ۳۳ میلیون دالر از تاجیکستان قرضدار شده است



تاجیکستان می‌گوید که او افزود که کشورش در ۲۰۲۱ افغانستان ۳۳ میلیون به ارزش ۵۶ میلیون دالر برق دالر از صادرات برق به افغانستان صادر کرد. قرضدار این کشور است. تاجیکستان حکومت طالبان دلیر جمعه وزیر انرژی و را به رسمیت نمی‌شناسد. ذخیره‌های آب تاجیکستان اما در ماه دسمبر توافق‌نامه در نشست خبری در شهر در نشست خبری در شهر دوشنبه روز دوشنبه (۱۱ شرکت برشنا امضاء کرد. دلو) صحبت می‌کرد. منبع: رادیو آزادی



پروازهای کابل - قطر دوباره از سر گرفته می‌شود

اداره هوانوردی ملکی کشور می‌گوید که پروازهای کابل - قطر - کابل پس از مدت تأخیر به‌گونه‌ی عادی دوباره از سر گرفته می‌شود. به گزارش تلویزیون ملی افغانستان به گفته‌ی این اداره از این‌پس هفته‌وار پروازهای شرکت‌های هوایی افغانستان و شرکت هوایی قطر در این سکتور صورت خواهد گرفت. این در حالیست که پس از روند تخلیه نیروهای امریکایی و همکاران افغان‌شان این پرازها به حالت تعلیق درآمده بود.

قانون رسانه های همگانی افغانستان قابل اجرا می‌باشد



ذبیح الله مجاهد، سخنگوی امارت اسلامی و معیین نشراتی وزارت اطلاعات و فرهنگ، در نشست شش ماهه کمیته مصونیت خبرنگاران افغان گفت: قانون رسانه های همگانی افغانستان قابل اجرا بوده، کمیسیون تخطی رسانه ها و کمیسیون مشترک رسانه ها و حکومت ایجاد خواهد شد. براساس مطلبی که از سوی کمیته‌ی مصونیت خبرنگاران به نشر رسیده آمده که آقای مجاهد بیان داشت که قانون رسانه های همگانی مرعی‌الاجرا بوده و کمیسیون تخطی رسانه ها به هدف رسیدگی به مشکلات و تخطی های رسانه‌یی به زودی تشکیل خواهد شد. آقای مجاهد افزود، بعد از تشکیل این کمیسیون هیچ نهاد و یا وزارتی در امارت اسلامی در کار رسانه ها مداخله نخواهد کرد. به گفته آقای مجاهد، کار روی کمیسیون دسترسی به اطلاعات و قانون دسترسی به اطلاعات جریان دارد و بعد از بررسی ها نتیجه آن اعلام و کارش را آغاز خواهد کرد. آقای مجاهد علاوه نمود که خانم ها با رعایت اصول اسلامی و ملی میتوانند در رسانه ها به گونه آزادانه کار و فعالیت نمایند. مجاهد افزود، در صورت خشونت علیه خبرنگاران و قضایای خبرنگاری، آنان میتوانند قضایای متذکره را با کمیته شریک نمایند. کمیته مصونیت خبرنگاران با هماهنگی با نهاد های مربوط به آن رسیدگی خواهد کرد. در جریان این نشست، نمایندگان ولایتی کمیته مصونیت خبرنگاران با بیان چالش های فرا راه کار رسانه‌یی در کشور، خواستار حل مشکلات و همکاری امارت اسلامی شدند. کمیته مصونیت خبرنگاران افغان به عنوان نخستین نهاد حامی خبرنگاران و رسانه ها، تعهد مقامات رهبری امارت اسلامی را در پیوند به رسیدگی به مشکلات خبرنگاران، دسترسی به اطلاعات، فعالیت خبرنگاران زن در رسانه ها، و رسیدگی به قضایای خشونت علیه خبرنگاران، را دریافت نمود.

نظرسنجی: ۹۴ درصد مردم افغانستان «در رنج زندگی

می‌کنند»



نهاد تحقیقاتی گالوپ غذای خانواده‌شان را ندارند. (Gallup) در یک نظرسنجی طبق این نظرسنجی، از میان تازه در مورد وضعیت مردم افغانستان گفته‌است که حدود ۹۴ درصد از شهروندان افغان در رنج به سر می‌برند. بر بنیاد یافته‌های این نهاد تحقیقاتی، ۹۶ درصد از مردان و ۹۲ درصد از زنان که در این نظرسنجی اشتراک کرده‌اند، وضعیت‌شان را رنج‌آور خوانده‌اند. در این نظرسنجی آمده‌است که زنان بیش‌تر از مردان در رنج به سر می‌برند. گالوپ گفته‌است که وضعیت جاری نه تنها در افغانستان؛ بلکه در جهان نیز بالاترین رکوردی است که از سال ۲۰۰۵ به این سو در این نهاد ثبت شده‌است. نظرسنجی نشان می‌دهد که از هر چهار افغان، سه نفر آن‌ها - ۷۵ درصد - توان تامین

غذای خانواده‌شان را ندارند. طبق این نظرسنجی، از میان هر ۱۰ نفر، ۶ نفر قادر به تهیه سرپناه برای خانواده‌شان نیستند. در این میان، زنان ۶۲ درصد و مردان ۵۵ درصد برای تامین سرپناه برای خانواده‌شان تلاش کرده‌اند. برای نخستین بار، اکثر افغان‌ها - ۵۳ درصد اشتراک‌کنندگان این سروی - گفته‌اند که اگر بتوانند کشورشان را برای همیشه ترک خواهند کرد. کسانی که خواهان ترک کشورشان هستند، می‌خواهند به ترکیه بروند. آلمان، کانادا و ایالات متحده به ترتیب در رده‌های بعدی قرار دارند. بر اساس این نظرسنجی، حدود ۵۶ درصد مردان و ۵۰ درصد زنان گفته‌اند که می‌خواهند برای همیشه افغانستان را ترک کنند. منبع: خبرگزاری افق

سیگار: در مورد انتقال پول نقد توسط اشرف غنی

تحقیق خواهیم کرد



به نقل از صدای آمریکا کانگرس ارایه کند. آقای جان ساپکو بازرس ویژه امریکا برای باز سازی افغانستان گفته‌است که نیز نشر خواهد شد. همکاران‌اش در پهلوی انجام تحقیق در مورد اتهام انتقال پول نقد توسط آقای غنی، چندین مسایل مرتبط دیگر را نیز نظر خواهند داشت. به نقل از این رسانه، آقای ساپکو گفت: "چرا حکومت افغانستان بسیار سریع سقوط کرد؟ چرا اردو به سرعت سقوط کرد؟ به همه تسلیحات چه اتفاق افتاد؟ به پول، تیل و سایر چیزها که تا آخر ارسال کردیم، چه رخ داد؟" سیگار انتظار دارد تا پاسخ این سوالات را پیدا کند و آنرا طی یک گزارش سری در ماه مارچ و یا اپریل به

اشرف غنی رییس جمهور پیشین کشور هنگام فرار از کشور ۱۵۰ میلیون پول نقد را با خود برده است. مشاور امنیت ملی رییس جمهور پیشین افغانستان گفته است که به سوالات تحقیقات ایالات متحده در مورد ادعاهایی مبنی بر اینکه آیا محمد اشرف غنی هنگام خروج ناگهانی از کشورش در اگست سال گذشته ۱۵۰ میلیون دلار پول نقد با خود برده است یا خیر، پاسخ داده است.

مسابقه کرکت در ولایت سرپل پایان یافت



ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش کشور گفته که بازی‌های کرکت که به تاریخ ۱۹ ماه جدی سال روان در سرپل آغاز گردیده بود با قهرمانی تیم ملکزی به پایان رسید. این اداره با نشر خبرنامه‌ای گفته که این بازی ها با اشتراک نه تیم برگزار گردیده بود که تیم های ملکزی و بلوچ کاروان به مرحله پایانی این دیدار راه یافتند. به نقل از مطلب نشر شده توسط این اداره، قابل یاد آور است در پایان این بازی ها اقبال از تیم ملکزی لقب بهترین بیستمن، امان الله از تیم قهرمانان جوزجان به عنوان بهترین توپ انداز، مطیع الله به صفت بهترین فیلدر انتخاب گردیدند و همچنان عبدالحمید و عبدالستار جوایز بهترین حکم را به دست آوردند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کارمندان شفاخانه‌های کووید ۱۹ هرات به دلیل پرداخت نشدن حقوق‌شان اعتراض کردند



شماری از پزشکان و کارمندان برخی از شفاخانه‌های کووید ۱۹ هرات به دلیل پرداخت نشدن حقوق و تنقیص بستان‌های‌شان، امروز در برابر ساختمان دفتر «RHDO» در این ولایت دست به اعتراض زدند. این پزشکان و کارمندان معترض می‌گویند که بارها برای دریافت حقوق‌شان به نهادهای دولتی و مؤسسات مسئول مراجعه کرده‌اند؛ اما هنوز حقوق‌شان پرداخت نشده است. عبدالرووف رحیمی، یک تن از پزشکان شفاخانه کووید ۱۹ شیدایی هرات، می‌گوید: «ما به ریاست صحت عامه مراجعه کردیم، به ولایت مراجعه کردیم و به معاونیت هم مراجعه کردیم، احکام دادند و گفتند که RHDO باید بپردازد. حالا بدبختانه ما می‌رویم کاغذپرانی می‌کنند و هرجایی که می‌رویم، ما را توهین و تحقیر می‌کنند، ما می‌خواهیم به حق خود برسیم.» مجید، یک تن دیگر از پزشکان شفاخانه کووید ۱۹ شیدایی هرات، نیز می‌گوید: «ما کسانی که این‌جا کار کرده‌ایم، دفتر RHDO به ما وعده کرد بعد از این‌که تنقیص شوید، روز دوم ما به شما معاش پرداخت می‌کنیم. ۲۰ روز از تنقیص گذشته است، برعلاوه که معاش ما را نداده‌اند، هیچ جواب‌گو هم نیستند. آمر دفتر می‌گوید که من صلاحیت ندارم، وقتی که صلاحیت نداری، چرا تنستی و آمر دفتر شده‌ای؟» کارمندان خدماتی برخی از شفاخانه‌های کووید ۱۹ هرات که در وضعیت بد اقتصادی قرار دارند، نیز می‌گویند که اگر حقوق‌شان به‌زودی پرداخت نشود، مجبور می‌شوند کلیه‌های‌شان را بفروشند تا غذا و مصارف خانواده‌های‌شان را تأمین کنند. حفیظ‌الله، یک تن از کارمندان خدماتی شفاخانه کووید ۱۹ شیدایی هرات، می‌گوید: «قرض‌دار هستم، پریشان هستم، بچه‌هایم مریض است. دیگر نشد، دی‌روز رفتم به شفاخانه که گرده خود را بکشم و بفروشم. از دست قرض‌داری و پریشانی از خانه بیرون شده نمی‌توانم. هفت ماه شد که به ما معاش نداده‌اند و همین مشکلات ماست. ما را از یک‌جا به جای دیگری روان می‌کنند، کسی هم جواب‌گو نیست.» جلیل‌احمد، یک تن دیگر از کارمندان خدماتی شفاخانه کووید ۱۹ شیدایی هرات، نیز می‌گوید: «به ما هفت ماه شده که معاش نداده‌اند. ما در یک روز هزار بالسون را انتقال می‌دادیم، به پیش مریض‌هایی بودیم کسی نمی‌آمد و یک ماه هم می‌شود که ما را بیرون کرده‌اند و همین قسم مریض و قرض‌دار می‌گردیم.» خواستیم دیدگاه مسئولان دفتر «RHDO» و دیگر نهادهایی که مسئولیت پرداخت حقوق کارمندان شفاخانه‌های کووید ۱۹ هرات را دارند، نیز در این گزارش داشته باشیم؛ اما مسئولان این نهادها به تماس‌های ما پاسخ ندادند. منبع: رادیو آزادی